



COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

BIANCA L GOES-EPP

CNPJ: 08.302.437/0001-91 – Insc. Est: 15.258.356-4

Rua Veiga Cabral, 107 – Cidade Velha – CEP:66.023-630 Fone:

(91) 3222-7342 – Belém – Pará

Email: biancalgoesep@hotmai.com

BIANCA L GOES-EPP, empresa localizada nesta cidade inscrita no CNPJ:08.302.437/0001-91 vem apresentar cotação solicitada. Ao

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA SECRETARIA DE

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA

PROPOSTA

ITEM	Gênero	Und	Peso	Especificação	Validade	PREÇO UNL	PREÇO TOTAL	MARCA
1	Açúcar triturado	KG	1.440	Obrido da cana de açúcar, triturado, com aspecto cor,cheiro próprios,sabor doce; Com teor de sacarose mínimo de 99%P.P e umidade máxima de 0,3%P.P. Sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, edetritos animais e vegetais. Acondicionado em plástico atóxico embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido.	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega	R\$ 5,50	R\$ 7.920,00	LIDER
2	Adoçante dietético	FRASCO	96	Adoçante dietético, à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo até 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, de fabricação e validade.	Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega	R\$ 9,90	R\$ 950,40	MARATA
3	Amido de milho	CAIXA	260	Amido de Milho tipo I, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo no máximo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço.	Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	R\$ 10,50	R\$ 2.730,00	KIMINO



4	Arroz polido tipo I	KG	1.560	Agulhinha: Tipo I; Longo e fino; Grãos inteiros; Com teor de umidade máxima de 15%; Isento de sujidades e materiais estranhos; com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido. APRESENTAR AMOSTRA.	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	R\$	5,90 R\$	9.204,00	GAMA LOPES
5	Arroz polido tipo II	KG	360	Agulhinha: Tipo II; Longo e fino; Grãos inteiros; Com teor de umidade máxima de 15%; Isento de sujidades e materiais estranhos; com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido. A	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	R\$	5,50 R\$	1.980,00	GAMA LOPES
6	Aveia em flocos	CAIXA	576	Aveia em flocos. Isento de sujidades e materiais; sem umidade. Embalagem em saco plástico transparente e caixa de papel de 200g até 250g	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega.	R\$	4,90 R\$	2.822,40	APTY
7	Biscoito doce	PACOTE	1080	Sem recheio; tipo Maria, maisena, leite, com composição de Farinha de Trigo, Gordura Vegetal, Sal; Açúcar e Outras Substâncias Permitidas; 0% de gorduras trans. Embalagem plástica de até 400g, acondicionadas em caixa de papelão de até 10kg peso líquido	Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega.	R\$	5,90 R\$	6.372,00	TRIGOLINO
8	Biscoito Salgado	PACOTE	1.080	Biscoito com sal; tipo cream craker, soda e água e sal; composição de Farinha De Trigo, Gordura Vegetal Hidrogenada; Água, Sal e Outras Substâncias permitidas 0% de gorduras trans. Embalagem plástica de até 400g, acondicionadas em caixa de papelão de até 10kg peso líquido	Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega.	R\$	5,60 R\$	6.048,00	TRIGOLINO
9	Café torrado e moído	PACOTE	1.200	Café torrado e moído, embalagem plástica de 250g, de primeira qualidade, contendo data de fabricação e prazo de validade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC	Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega.	R\$	8,90 R\$	10.680,00	MARATA
10	Cominho	PACOTE	480	Cominho em pó; Constituído de pó fino e homogêneo; Isento de sujidades e materiais Estranhos; Admitindo Teor De Umidade Máxima De 3% em Peso; Acondicionado Em Saco Plástico Atóxico. Embalagem plástica de 100g, acondicionadas em fardos plásticos transparente totalizando 30kg de peso	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega.	R\$	4,40 R\$	2.112,00	DONA DÉ



11	Colorau	PACOTE	480	O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter prazo de validade, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS De acordo com a rdc nº276/2005. Embalagem com 100g.	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega.	R\$ 2,90	R\$ 1.392,00	DONA DÊ
12	Creme de leite UHT	CAIXA	260	Creme de Leite tradicional, contendo no mínimo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega.	R\$ 4,70	R\$ 1.222,00	ITALAC
13	Ervilha em conserva	LATA	390	Simplex: Inteira; Inmersa em Líquido; Tamanho e coloração Uniformes; Latas acondicionadas em caixas de papelão com até 24 latas de 200g.	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega.	R\$ 3,65	R\$ 1.423,50	QUERO

14	Farinha de tapioca	PACOTE	720	Produto obtido da mandioca. Livre de resíduos sólidos e sujidades. Embalagem plástica de 200g, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido.	Não inferior a 10 dias e ter sido embalada no máximo 3 dias antes da entrega.	R\$ 5,50	R\$ 3.960,00	GAMA LOPES
15	Feijão tipo cavalo claro	KG	480	Feijão, Carioca, Tipo 1, Novo; Constituído De Grãos Inteiros e Sãos; Com Teor De Umidade Máxima de 14%; Isento De Material Terroso, Sujidades e Mistura De Outras Variedades e espécies. Embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega	R\$ 10,90	R\$ 5.232,00	GAMA LOPES
16	Feijão da colônia	KG	240	Novo; Constituído de Grãos Inteiros E Sãos; Com Teor De Umidade Máxima De 14%; Isento De Material Terroso.Sujidades E Mistura De Outras Variedades e Espécies; Acondicionado Em Saco Plástico de no máximo 1Kg	Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega.	R\$ 9,50	R\$ 2.280,00	GAMA LOPES
17	Fórmula infantil para 1º semestre de vida	LATA	12	Fórmula infantil para o 1º semestre de vida. Fórmula para lactentes de 0 a 6 meses, com proteínas modificadas em sua relação proteína do soro do leite/caseína (60:40), sem sacarose. Enriquecida com ferro e vitaminas. Densidade calórica: 67Kcal/100ml. Distribuição calórica: 9% proteína, 45% carboidratos, 46% gorduras. Carboidratos: 30,3% lactose, 69,7% maltodextrina. Osmolalidade: 278 mOsm/kg. Produzido no Brasil. Apresentação: lata de 400g	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega.	R\$ 148,00	R\$ 1.776,00	NAN



18	Fubá de milho	PACOTE	360	Família de milho: Isento de Sujidades e Materiais Estranhos: Admitindo Teor De Unidade Máxima De 3% Em Peso: Acondicionado Em Saco Atóxico e de papel de até 500g, acondicionados em fardos totalizando 5 kg de peso líquido.	Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega.	R\$ 4,80	R\$ 1.728,00	YOKI
19	Gelatina em pó	KG	120	Gelatina em pó sabores morango, uva, framboesa, cereja, frutas cítricas - Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, integros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, integras, e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Resolução - RE nº 60 de 2002. Embalagem com 1Kg	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega.	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00	APTY
20	Leite em pó integral	PACOTE	2400	Leite Em Pó Integral: Com Teor de Matéria Gorda Mínimo De 26%; Integral, Envasado Em Saco Hermeticamente Fechado. Embalagem plástica de 200 g, acondicionados em fardos totalizando 10kg de peso líquido de 200 g, acondicionados em fardos totalizando 10kg de peso líquido	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega	R\$ 8,80	R\$ 21.120,00	ITALAC
21	Azeite de oliva	LATA	260	Azeite ou óleo de oliva é um produto alimentar extraído da azeitona Isento De Rato E Substancias Estranhas: Embalagem plástica de 900 ml acondicionadas em caixas de papelão totalizando 20 garrafas	Apresentar data de fabricação de no dias máximo 30 antes da entrega	R\$ 26,80	R\$ 6.968,00	VILA REAL
22	Macarrão espaguete	PACOTE	600	Macarrão com composição básica: Sêmola de Trigo Enriquecido Com Ferro E Acido Fólico, Gordura Vegetal, Sal, Corante Betacaroteno; Embalagem individual plástica de 500g, acondicionadas em fardos de até 5kg	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega.	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00	RICOSA

23	Macarrão parafuso	PACOTE	600	Macarrão com composição básica: Sêmola de Trigo Enriquecido Com Ferro E Acido Fólico, Gordura Vegetal, Sal, Corante Betacaroteno; Embalagem individual plástica de 500g, acondicionadas em fardos de até 5kg	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega.	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00	RICOSA
24	Massa para mingau tipo crenomega	CAIXA	432	Família para mingau tipo crenomega, sabor tradicional, em embalagem de 500g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e prazo de validade	Prazo de validade, mínimo de 6 meses a partir da entrega	R\$ 16,00	R\$ 6.912,00	MAISENA
25	Milho branco	PACOTE	288	Milho para preparo de canjica branca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	R\$ 5,50	R\$ 1.584,00	MARIZA



26	Milho verde em conserva	LATA	288	Milho Verde Em Conserva; Simples; Grãos Interiores; Inverso Em Líquido De Cobertura; Tamanho E Coloração Uniformes; Acondicionado Em Lata Com 200 Gramas.	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega	R\$	3,99 R\$	1.149,12	QUERO
27	Óleo de soja	GARRAFA	300	Óleo Comestível; Composto De Soja Isento De Ranço E Substancias Estranhas; Embalagem plástica de 900 ml acondicionadas em caixas de papelão totalizando 20 garrafas	Apresentar data de fabricação de no dias máximo 30 antes da entrega.	R\$	13,48 R\$	4.044,00	SOYA
28	Sal iodado refinado	KG	260	Sal. Refinado; Iodado; Com No Mínimo 96,95% De Cloreto De Sódio E Sais De Iodo; Acondicionado Em Saco De Polietileno, Resistente e Vedado. Embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido	Não inferior a 720 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega	R\$	1,98 R\$	514,80	PIRÂMIDE
29	Suco concentrado líquido sabor abacaxi	GARRAFA	360	Suco concentrado industrializado líquido, sabor abacaxi. Pasteurizado, sem corante artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem e data de fabricação, prazo de validade e Registro na MS. Acondicionados em garrafa plástica atóxica ou vidro, caixa com 12 unidades, garrafa de 500ml	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega	R\$	5,95 R\$	2.142,00	JANDAIA
30	Suco concentrado líquido sabor caju	GARRAFA	360	Suco concentrado industrializado líquido, sabor caju. Pasteurizado, sem corante artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem e data de fabricação, prazo de validade e Registro na MS. Acondicionados em garrafa plástica atóxica ou vidro, caixa com 12 unidades, garrafa de 500ml.	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega	R\$	4,40 R\$	1.584,00	JANDAIA
31	Suco concentrado líquido sabor goiaba	GARRAFA	360	Suco concentrado industrializado líquido, sabor goiaba. Pasteurizado, sem corante artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem e data de fabricação, prazo de validade e Registro na MS. Acondicionados em garrafa plástica atóxica ou vidro, caixa com 12 unidades, garrafa de 500ml.	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega	R\$	5,50 R\$	1.980,00	JANDAIA
32	Suco concentrado líquido sabor uva.	GARRAFA	360	Suco concentrado industrializado líquido, sabor uva. Pasteurizado, sem corante artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem e data de fabricação, prazo de validade e Registro na MS. Acondicionados em garrafa plástica atóxica ou vidro, caixa com 12 unidades, garrafa de 500ml	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega.	R\$	5,98 R\$	2.152,80	JANDAIA



33	Extrato de tomate	CAIXA	260	Extrato de tomate - simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionado em lata fechada de 350g.	Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega.	R\$ 2,45	R\$ 637,00	QUERO
34	Vinagre	GARRAFA	360	Vinagre: De Vinho: Resultante Da Fermentação Acética Do Vinho; Isento De Corantes Artificiais, Ácidos Orgânicos E Minerais Estranhos; Livre De Sujidades, Material Tóxico, E Detritos De Animais E Vegetais; Acondicionado Em Frasco Plástico Com Tampa Inviolável, Hermeticamente Fechado. Contendo 750 ML, acondicionados em fardos de 12 garrafas	Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega	R\$ 2,99	R\$ 1.076,40	MURIONGO
35	Farinha de trigo com fermento	PACOTE	260	Farinha de trigo - especial, obtida do trigo moído, de cor branca, isenta de sujidade, sem fermento, embalado em kg	Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado	R\$ 6,30	R\$ 1.638,00	MIRELLA
36	Massa de mingau (MUCILON)	CAIXA	432	Mistura para preparo de mingau - a base de arroz (mucilon), contendo vitaminas e sais, lata com 500 g.	Prazo de validade, mínimo de 6 meses a partir da entrega.	R\$ 14,40	R\$ 6.220,80	QUAQUER
37	Shoyu	GARRAFA	300	Molho de Shoyu - Isento De Ranço E Substancias Estranhas; Embalagem plástica de 900 ml acondicionadas em caixas de papelão totalizando 20 garrafas	Apresentar data de fabricação de no máximo 30 dias antes da entrega.	R\$	R\$ 2.070,00	MARIZA
38	Carne bovina congelada s/ osso	KG	2.160	Carne Bovina tipo coxão mole congelado, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de: excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, à vácuo, peso líquido de 1 ou 3 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.	Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega	R\$ 44,00	R\$ 95.040,00	QUALITY BEEF



39	Fígado bovino	KG	1.200	FÍGADO BOVINO 1ª QUALIDADE (CONGELADO) - limpo, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88, Seção I. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC nº 12, 02/01/01, ANVISA/MS, Anexo I, Grupo 5, item a, publicada no D.O.U. Seção I em 10/01/01. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, informações nutricionais, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF	O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	R\$ 22,00	R\$ 26.400,00	QUALITY BEEF
40	Carne Moída	KG	1.200	Carne bovina - tipo moída, dianteira sem osso, tipo paleta ou acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, isenta de sebo, limpa, com aspecto cor cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem apropriada, sem sujidades e ação de micróbios, inspecionada pelo SIF	Não inferior a 30 dias e ter sido embalada a 10 dias antes da entrega no depósito	R\$ 22,50	R\$ 27.000,00	QUALITY BEEF
41	Peixe (FILÉ DE PESCADA)	KG	1.200	Filé de peixe, inspecionado pelo Ministério da Agricultura. Isento de vestígios de descongelamento, livres de resíduos de víscera, líquido leitoso, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente peso líquido de 1 ou 2kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais, selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem	Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	R\$ 44,00	R\$ 52.800,00	BIG FISH
42	Frango (CORTE DE COXA E SOBRECOXA) congelado	KG	1.200	Frango Semi-Processado: Corte de coxa e sobrecoxa. Sem Tempero; congelado; Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios; Sem Manchas E Parasitas; Acondicionado Em Saco Plástico Transparente, Atóxico; Pesando 1,2 A 1,8Kg. A Peça Embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20kg de peso líquido.	Não inferior a 30 dias e ter sido embalada a 10 dias antes da entrega no depósito	R\$ 13,90	R\$ 16.680,00	AMERICANO
43	Frango (PEITO DE FRANGO)	KG	2.160	Frango Semi-Processado: Peito. Sem Tempero; congelado; Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios; Sem Manchas E Parasitas; Acondicionado Em Saco Plástico Transparente, Atóxico; Pesando 1,2 A 1,8Kg. A Peça Embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20kg de peso líquido	Não inferior a 30 dias e ter sido embalada a 10 dias antes da entrega no depósito	R\$ 17,50	R\$ 37.800,00	AMERICANO



44	Linguiça (CALABRESA)	KG	650	Linguiça calabresa- defumada, tipo calabresa, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, manida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno.	Não inferior a 30 dias e ter sido embalada a 10 dias antes da entrega no depósito	R\$ 24,00	R\$ 15.600,00	DU PARA
45	Charque	KG	650	Charque: Isento de: excesso de gordura; Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Pacote de 5kg contendo 6 pacotes em cada de 30kg.	Não inferior a 30 dias e ter sido embalada a 10 dias antes da entrega no depósito	R\$ 49,00	R\$ 31.850,00	FRIBOI
46	Margarina vegetal	POTE	1.008	Margarina com sal, com 80% de teor de gordura, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 250g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente.	Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.	R\$ 4,80	R\$ 4.838,40	DELICIA
47	Pão de chá/francês/ Hambúrguer /leite	KG	744	Pão chá, leite, francês ou hambúrguer de 50g, de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e "enbatumados" as "to massa pesada" e de características organolépticas anormais.	Do dia	R\$ 18,00	R\$ 13.392,00	REGIONAL
48	Abacate in natura	KG	168	Abacate comum extra in natura, polpa firme ao toque, casca lisa e brilhante, com grau de maturação adequado para o consumo, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	Não inferior a 5 dias e ter sido embalada no máximo 3 dias da entrega.	R\$ 9,00	R\$ 1.512,00	IN NATURA
49	Abóbora in natura/ Jerimum	KG	480	Madura, Seca: De Primeira (Boa Qualidade). Tamanho e Coloração Uniformes. Isenta De Enfermidades Material Terroso E Unidade Externa Anormal. Sem Danos Físicos E Mecânicos Oriundos Do Manuseio E Transporte. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca de sarapilheira.	Não inferior a 10 dias e ter sido embalada no máximo 3 dias antes da entrega.	R\$ 4,90	R\$ 2.352,00	IN NATURA
50	Alface crespa	MAÇO	120	Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas	Do dia	R\$ 6,00	R\$ 720,00	IN NATURA



51	Alho in natura	KG	96	Embalado Em Saco Plástico Esterilizado Em Atmosfera Modificada; Com Aspecto Cor. Cheiro E Sabor Próprios; Qualidade Firme E Intacto; Livre De Fertilizantes, Sujidades, Parasitas E Larvas. Embalagem de até 200g.	Não inferior a 5 dias e ter sido embalada a 10 dias antes da entrega.	R\$ 29,00	R\$ 2.784,00	IN NATURA
52	Banana prata in natura	KG	384	Prata: Em Pencas; De Primeira; Tamanho E Coloração Uniformes; Com Polpa Firme E Intacta; Devendo Ser Bem Desenvolvida; Sem Danos Físicos E Mecânicos. Orundos Do Manuseio E Transporte. Embalagem acondicionada em saca de serapilheira.	Não inferior a 10 dias e ter sido embalada no máximo 3 dias antes da entrega	R\$ 6,00	R\$ 2.304,00	IN NATURA
53	Batata lavada in natura	KG	276	Produto Com Aspecto Cor. Cheiro e Sabor Próprios; Firme e Intacta; Livre De Fertilizantes, Sujidades, Parasitas e Larvas. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca de serapilheira	Não inferior a 5 dias e ter sido embalada no máximo 3 dias antes da entrega.	R\$ 60,00	R\$ 16.560,00	IN NATURA

54	Beterraba	KG	144	Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme; aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão	Não inferior a 5 dias e ter sido embalada no máximo 3 dias antes da entrega.	R\$ 6,90	R\$ 993,60	IN NATURA
55	Carru in natura	MAÇO	270	Fresco, de Primeira; Tamanho e Coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e In' cto; Isento de enfermidades, material terroso e umidade extern. anormal; Livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Maço pesando 400g	Do dia	R\$ 5,50	R\$ 1.485,00	IN NATURA
56	Cebola branca in natura	KG	384	Com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; firme e intacta, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plastica de até 20 kg, de peso liquido.	Não inferior a 5 dias e ter sido embalada no máximo 3 dias da entrega.	R\$ 6,90	R\$ 2.649,60	IN NATURA
57	Cenoura in natura	KG	432	Produto Com Aspecto Cor. Cheiro e Sabor Próprios; Firme e Intacta; Livre De Fertilizantes, Sujidades, Parasitas e Larvas. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca de serapilheira	Não inferior a 5 dias e ter sido embalada no máximo 3 dias antes da entrega	R\$ 12,00	R\$ 5.184,00	IN NATURA
58	Cheiro verde in natura	MAÇO	540	Fresco, de Primeira; Tamanho e Coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e Intacto; Isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; Livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem plastica embalados em maço pesando 250g	Do dia	R\$ 8,00	R\$ 4.320,00	IN NATURA



59	Chuchu	KG	288	Tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolução 12/78 da cnpa	Não inferior a 5 dias e ter sido embalada no máximo 3 dias antes da entrega	R\$ 5,90	R\$ 1.699,20	IN NATURA
60	Couve in natura	MAÇO	540	Fresco, de Primeira; Tamanho e Coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e Intacto; Isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidades parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Maço pesando 400g.	Do dia	R\$ 3,00	R\$ 1.620,00	IN NATURA
61	Laranja pera in natura	KG	288	Fruta de Primeira; madura, Tamanho e Coloração Uniformes; Com Polpa Firme E Intacta; Devendo Ser Bem Desenvolvida; Sem Danos Físicos E Mecânicos Oriundos Do Manuseio E Transporte. Embalagem contendo até 100 unidades, acondicionada em saca de sarapilheira	Não inferior a 10 dias e ter sido embalada no máximo 3 dias antes da entrega	R\$ 4,80	R\$ 1.382,40	IN NATURA
62	Limão regional in natura	KG	96	Hortalíça de Primeira; Tamanho e Coloração Uniformes; Com Polpa Firme E Intacta; Devendo Ser Bem Desenvolvida; Sem Danos Físicos E Mecânicos Oriundos Do Manuseio E Transporte. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca de sarapilheira	Não inferior a 5 dias e ter sido fabricado no máximo 10 dias antes da entrega.	R\$ 4,90	R\$ 470,40	IN NATURA
63	Maçã	KG	384	Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa	Não inferior a 10 dias e ter sido embalada no máximo 3 dias antes da entrega.	R\$ 9,90	R\$ 3.801,60	FUGGI

64	Mamão in natura	KG	288	Fruta de Primeira; Tamanho e Coloração Uniformes; Com Polpa Firme E Intacta; Devendo Ser Bem Desenvolvida; Sem Danos Físicos E Mecânicos Oriundos Do Manuseio E Transporte. Embalagem contendo 100 unidades, acondicionada em saca de sarapilheira	Não inferior a 10 dias e ter sido embalada no máximo 3 dias antes da entrega	R\$ 6,60	R\$ 1.900,80	IN NATURA
----	-----------------	----	-----	--	--	----------	--------------	-----------

65	Melancia in natura	KG	480	Melancia in natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa firme de coloração vermelha com aparência fresca e macia, procedente de espécie genuína e sã, fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	Não inferior a 10 dias e ter sido embalada no máximo 3 dias antes da entrega.	R\$ 3,80	R\$ 1.824,00	IN NATURA
----	--------------------	----	-----	--	---	----------	--------------	-----------





73	Polpa de frutas (goiaba)	KG	120	Polpa De Fruta sabor goiaba; Composto Liquido Extraido Pelo Esmagamento Das Partes Comestiveis De Frutas Carnosas; Apresentacao Na Forma Polpa De Fruta Congelada; Qualidade Liquido Obtido Da Fruta Madura E Sa; Processo Tecnologico Adequado, Submetido A Tratamento Que Assegure Sua Apresentacao e Conservacao Atte O Consumo; Isento De Fragmentos Das Partes Nao Comestiveis E Sem Acucar; Com Aspecto Em Pasta Mole, Cor, Cheiro e Sabor Proprio; Acondicionado Em Frasco Plastico Embalagem plastica atoxica individual de 1kg.	Não inferior a 30 dias e ter sido fabricado no máximo 10 dias antes da entrega.	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00	DMG
74	Polpa de frutas (graviola)	KG	120	Polpa De Fruta sabor graviola; Composto Liquido Extraido Pelo Esmagamento Das Partes Comestiveis De Frutas Carnosas; Apresentacao Na Forma Polpa De Fruta Congelada; Qualidade Liquido Obtido Da Fruta Madura E Sa; Processo Tecnologico Adequado, Submetido A Tratamento Que Assegure Sua Apresentacao e Conservacao Atte O Consumo; Isento De Fragmentos Das Partes Nao Comestiveis E Sem Acucar; Com Aspecto Em Pasta Mole, Cor, Cheiro e Sabor Proprio; Acondicionado Em Frasco Plastico Embalagem plastica atoxica individual de 1kg.	Não inferior a 30 dias e ter sido fabricado no máximo 10 dias antes da entrega.	R\$ 17,50	R\$ 2.100,00	DMG
Total da Proposta: Quinhentos e vinte e nove mil e setecentos e quarenta e oito reais e vinte e dois centavos							R\$ 531.524,22	

Os valores dessa proposta estão livres das despesas com salário, encargos sociais, tributos, descontos, emolumentos, obrigações trabalhistas e previdenciárias, contribuições fiscais e para fiscais, uniformes, administração, mão de obra, transporte e demais despesas incidentes direta e indiretamente no fornecimento dos itens desta proposta, inclusive lucro.

Dados Bancários: Banco Itaú 341 - Agência 1573 - Conta Corrente 29848-4

Todos os produtos são de origem nacional

Validade da proposta: 60 dias Entrega:
Conforme solicitado.

Belém, 21 de Abril de 2022

Bianca Letícia Góes



DISTRIBUIDORA

INTEGRAL

INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

COM: GERALDO PALMEIRA QUADRA 38 - CASA: 02/ANEXO E-MAIL:

INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR FONE/FAX: (41) 3255-9086

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL	MARCA
1	Açúcar triturado	KG	1.440	R\$ 5,60	R\$ 8.064,00	PRINCESA
2	Adoçante dietético	FRASCO	96	R\$ 9,95	R\$ 955,20	MARIZA
3	Amido de milho	CAIXA	260	R\$ 10,52	R\$ 2.735,20	YOKI
4	Arroz polido tipo I	KG	1.560	R\$ 5,95	R\$ 9.282,00	DONA DÉ
5	Arroz polido tipo II	KG	360	R\$ 5,55	R\$ 1.998,00	DONA DÉ
6	Aveia em flocos	CAIXA	576	R\$ 5,90	R\$ 3.398,40	YOKI
7	Biscoito doce	PACOTE	1080	R\$ 6,00	R\$ 6.480,00	VITÓRIA
8	Biscoito Salgado	PACOTE	1.080	R\$ 5,90	R\$ 6.372,00	VITÓRIA
9	Café torrado e moído	PACOTE	1.200	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00	KIMINO

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA





DISTRIBUIDORA

INTEGRAL

INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

CONJ. GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO E-MAIL:

INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR FONE/FAX: (91) 3255-9086

10	Cominho	PACOTE	480	R\$ 4,90	R\$ 2.352,00	DONA DÊ
11	Colorau	PACOTE	480	R\$ 3,20	R\$ 1.536,00	DONA DÊ

12	Creme de leite UHT	CAIXA	260	R\$ 4,90	R\$ 1.274,00	ITALAC
13	Ervilha em conserva	LATA	390	R\$ 3,90	R\$ 1.521,00	OLE
14	Farinha de tapioca	PACOTE	720	R\$ 5,70	R\$ 4.104,00	GRÃO D'OURO
15	Feijão tipo cavalo claro	KG	480	R\$ 11,10	R\$ 5.328,00	DONA DÊ
16	Feijão da colônia	KG	240	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00	DONA DÊ
17	Fórmula infantil para 1º semestre de vida	LATA	12	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00	NAN
18	Fubá de milho	PACOTE	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00	KIMINO
19	Gelatina em pó	KG	120	R\$ 22,10	R\$ 2.652,00	SUSTENTARE
20	Leite em pó integral	PACOTE	2400	R\$ 8,90	R\$ 21.360,00	PIRACANJUBA

INTEGRAL

DISTRIBUIDORA





DISTRIBUIDORA

INTEGRAL

INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0004-41 - INSC. EST.: 15.362.988-6 - INSC. MUN.: 26.171

CONJ. GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO E-MAIL:

INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR FONE/FAX: (91) 3255-9086

21	Azeite de oliva	LATA	260	R\$ 27,00	R\$ 7.020,00	NOVA OLIVA
22	Macarrão espaguete	PACOTE	600	R\$ 4,60	R\$ 2.760,00	PETYAN
23	Macarrão parafuso	PACOTE	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	PETYAN
24	Massa para mingau tipo cremogema	CAIXA	432	R\$ 17,00	R\$ 7.344,00	CREMOGEMA
25	Milho branco	PACOTE	288	R\$ 5,70	R\$ 1.641,60	YOKI

26	Milho verde em conserva	LATA	288	R\$ 4,20	R\$ 1.209,60	OLE
27	Óleo de soja	GARRAFA	300	R\$ 13,60	R\$ 4.080,00	CONCORDIA
28	Sal iodado refinado	KG	260	R\$ 2,20	R\$ 572,00	5 ESTRELAS
29	Suco concentrado líquido sabor abacaxi	GARRAFA	360	R\$ 6,20	R\$ 2.232,00	JANDAIA
30	Suco concentrado líquido sabor caju	GARRAFA	360	R\$ 4,90	R\$ 1.764,00	JANDAIA



INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



DISTRIBUIDORA

INTEGRAL

INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST. 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

COM: GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO E-MAIL:

INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR FONE/FAX: (41) 3255-4086

31	Suco concentrado líquido sabor goiaba	GARRAFA	360	R\$ 5,80	R\$ 2.088,00	DA FRUTA
32	Suco concentrado líquido sabor uva.	GARRAFA	360	R\$ 6,30	R\$ 2.268,00	DA FRUTA
33	Extrato de tomate	CAIXA	260	R\$ 2,70	R\$ 702,00	OLE
34	Vinagre	GARRAFA	360	R\$ 3,50	R\$ 1.260,00	MORIONGO
35	Farinha de trigo com fermento	PACOTE	260	R\$ 6,45	R\$ 1.677,00	MIRELA
36	Massa de mingau (MUCILON)	CAIXA	432	R\$ 15,00	R\$ 6.480,00	QUAKER
37	Shoyu	GARRAFA	300	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00	MARIZA
38	Carne bovina congelada s/ osso	KG	2.160	R\$ 45,30	R\$ 97.848,00	MAFRINORTE
39	Fígado bovino	KG	1.200	R\$ 22,90	R\$ 27.480,00	MAFRINORTE
40	Carne Moída	KG	1.200	R\$ 23,50	R\$ 28.200,00	QUALITY BEEF

**INTEGRAL**

DISTRIBUIDORA



DISTRIBUIDORA

INTEGRAL

INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST. 15.362.982-6 - INSC. MUN. 26.171

COM: GERALDO PALMEIRA QUADRA 38 - CASA: 02/ANEXO E-MAIL:

INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR FONE/FAX: (91) 3255-9086

41	Peixe (FILÉ DE PESCADA)	KG	1.200	R\$ 45,00	R\$ 54.000,00	BIF FISH
42	Frango (CORTE DE COXA E SOBRECORA) congelado	KG	1.200	R\$ 14,50	R\$ 17.400,00	CANÇÃO
43	Frango (PEITO DE FRANGO)	KG	2.160	R\$ 18,90	R\$ 40.824,00	CANÇÃO
44	Linguiça (CALABRESA)	KG	650	R\$ 25,00	R\$ 16.250,00	FRIMESA
45	Charque	KG	650	R\$ 50,60	R\$ 32.890,00	FRIBOI
46	Margarina vegetal	POTE	1.008	R\$ 5,10	R\$ 5.140,80	PRIMOR
47	"Pão de chá/francês/ Hambúrguer /leite"	KG	744	R\$ 19,00	R\$ 14.136,00	REGIONAL
48	Abacate in natura	KG	168	R\$ 10,00	R\$ 1.680,00	IN NATURA
49	Abóbora in natura/ Jerimum	KG	480	R\$ 5,00	R\$ 2.400,00	IN NATURA
50	Alface crespa	MAÇO	120	R\$ 6,30	R\$ 756,00	IN NATURA
51	Alho in natura	KG	96	R\$ 31,20	R\$ 2.995,20	IN NATURA



INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



DISTRIBUIDORA

INTEGRAL

INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST.: 15.362.988-6 - INSC. MUN.: 26.171

COM: GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO E-MAIL:

INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR FONE/FAX: (91) 3255-4086

52	Banana prata in natura	KG	384	R\$ 7,00	R\$ 2.688,00	IN NATURA
53	Batata lavada in natura	KG	276	R\$ 61,30	R\$ 16.918,80	IN NATURA

54	Beterraba	KG	144	R\$ 7,10	R\$ 1.022,40	IN NATURA
55	Cariuru in natura	MAÇO	270	R\$ 5,90	R\$ 1.593,00	IN NATURA
56	Cebola branca in natura	KG	384	R\$ 7,00	R\$ 2.688,00	IN NATURA
57	Cenoura in natura	KG	432	R\$ 12,30	R\$ 5.313,60	IN NATURA
58	Cheiro verde in natura	MAÇO	540	R\$ 8,20	R\$ 4.428,00	IN NATURA
59	Chuchu	KG	288	R\$ 6,00	R\$ 1.728,00	IN NATURA
60	Couve in natura	MAÇO	540	R\$ 4,00	R\$ 2.160,00	IN NATURA
61	Laranja pera in natura	KG	288	R\$ 4,95	R\$ 1.425,60	IN NATURA

**INTEGRAL**

DISTRIBUIDORA



DISTRIBUIDORA
INTEGRAL

INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST. 15.362.988-6 - INSC. MUN. 26.171

COM: GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO E-MAIL:

INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR FONE/FAX: (91) 3255-9086

62	Limão regional in natura	KG	96	R\$ 5,10	R\$ 489,60	IN NATURA
63	Maçã	KG	384	R\$ 10,20	R\$ 3.916,80	IN NATURA
64	Mamão in natura	KG	288	R\$ 7,70	R\$ 2.217,60	IN NATURA
65	Melancia in natura	KG	480	R\$ 4,10	R\$ 1.968,00	IN NATURA
66	Melão	KG	240	R\$ 6,95	R\$ 1.668,00	IN NATURA
67	Pepino	KG	144	R\$ 5,80	R\$ 835,20	IN NATURA

68	Pimentão verde	KG	240	R\$ 11,55	R\$ 2.772,00	IN NATURA
69	Repolho	KG	384	R\$ 7,90	R\$ 3.033,60	IN NATURA
70	Tomate	KG	240	R\$ 11,00	R\$ 2.640,00	IN NATURA
71	Vagem (Feijão verde)	KG	48	R\$ 15,00	R\$ 720,00	IN NATURA



INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



DISTRIBUIDORA

INTEGRAL

INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST.: 15.362.988-6 - INSC. MUN.: 26.471

COM: GERALDO PALMEIRA QUADRA 38 - CASA: 02/ANEXO E-MAIL:

INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR FONE/FAX: (41) 3255-4086

72	Polpa de frutas (acerola)	KG	120	R\$ 13,50	R\$ 1.620,00	PROMAZON
73	Polpa de frutas (goiaba)	KG	120	R\$ 13,50	R\$ 1.620,00	PROMAZON
74	Polpa de frutas (graviola)	KG	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00	PROMAZON

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 551.790,20 (Quinhentos e cinquenta mil e trezentos e vinte e seis reais e vinte centavos) PRAZO DE

ENTREGA: 48 horas;

CODIÇÃO DE ENTREGA: RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO OU EMPENHO;

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

BANPARA: 3:026 C/C: 1257749

DECLARAÇÃO DE QUE NO VALOR BRUTO OFERECIDO ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO EMPRESARIAL E OUTRAS DESPESAS E CUSTOS DE QUALQUER NATUREZA; DECLARAÇÃO DE QUE CUMPRIRÁ TODOS OS PRAZOS ESTABELECIDOS.

ANANINDEUA-PA, 22 de Abril de 2022.

Vivianne Silva Dias

VIVIANNE SILVA DIAS

INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA – EPP



INTEGRAL



DISTRIBUIDORA

J.M. SILVA DIAS

Gêneros alimentícios em geral ,peixes marisco etc...

Trav. Padre Eutiquio nº 2276, F.3225 2982, Batista Campos.

CNPJ: 83.298.752/0001-08 – Insc Est.15.167-54

E-MAIL: ~~João~~marceladodias@hotmail.com

Ao,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	Açúcar triturado	CAUXI	KG	1.440	R\$ 5,65	R\$ 8.136,00
2	Adoçante dietético	MARATA	FRASCO	96	R\$ 10,00	R\$ 960,00
3	Amido de milho	KIMINO	CAIXA	260	R\$ 10,55	R\$ 2.743,00
4	Arroz polido tipo I	PRINCESA	KG	1.560	R\$ 6,10	R\$ 9.516,00
5	Arroz polido tipo II	PRINCESA	KG	360	R\$ 5,57	R\$ 2.005,20
6	Aveia em flocos	APTI	CAIXA	576	R\$ 5,95	R\$ 3.427,20
7	Biscoito doce	PETIAN	PACOTE	1080	R\$ 6,10	R\$ 6.588,00
8	Biscoito Salgado	PETIAN	PACOTE	1.080	R\$ 5,95	R\$ 6.426,00
9	Café torrado e moído	DIARIO	PACOTE	1.200	R\$ 9,50	R\$ 11.400,00
10	Cominho	3 CORAÇÕES	PACOTE	480	R\$ 5,00	R\$ 2.400,00
11	Colorau	3 CORAÇÕES	PACOTE	480	R\$ 3,15	R\$ 1.512,00
12	Creme de leite UHT	ITAMBÉ	CAIXA	260	R\$ 4,95	R\$ 1.287,00

13	Ervilha em conserva	MARIZA	LATA	390	R\$ 3,95	R\$ 1.540,50
----	---------------------	--------	------	-----	----------	-----------------



14	Farinha de tapioca	GAMA LOPES	PACOTE	720	R\$ 5,80	R\$ 4.176,00
15	Feijão tipo cavalo claro	PRINCESA	KG	480	R\$ 11,30	R\$ 5.424,00
16	Feijão da colônia	PRINCESA	KG	240	R\$ 10,50	R\$ 2.520,00
17	Fórmula infantil para 1º semestre de vida	NAN	LATA	12	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
18	Fubá de milho	YOKI	PACOTE	360	R\$ 5,50	R\$ 1.980,00
19	Gelatina em pó	OETHER	KG	120	R\$ 22,50	R\$ 2.700,00
20	Leite em pó integral	ITAMBÉ	PACOTE	2400	R\$ 8,95	R\$ 21.480,00
21	Azeite de oliva		LATA	260	R\$ 27,30	R\$ 7.098,00
22	Macarrão espaguete	HILEIA	PACOTE	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
23	Macarrão parafuso	HILEIA	PACOTE	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
24	Massa para mingau tipo cremogema	ARISCO	CAIXA	432	R\$ 17,30	R\$ 7.473,60
25	Milho branco	KIMINO	PACOTE	288	R\$ 5,80	R\$ 1.670,40
26	Milho verde em conserva	MARIZA	LATA	288	R\$ 4,25	R\$ 1.224,00
27	Óleo de soja	PRIMOR	GARRAFA	300	R\$ 13,65	R\$ 4.095,00
28	Sal iodado refinado	5 ESTRELAS	KG	260	R\$ 2,25	R\$ 585,00
29	Suco concentrado líquido sabor abacaxi	IMPERIAL	GARRAFA	360	R\$ 6,30	R\$ 2.268,00

30	Suco concentrado líquido sabor caju	IMPERIAL	GARRA- FA	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00
31	Suco concentrado líquido sabor goiaba	IMPERIAL	GARRA- FA	360	R\$ 5,95	R\$ 2.142,00



32	Suco concentrado líquido sabor uva.	IMPERIAL	GARRAFA	360	R\$ 6,40	R\$ 2.304,00
33	Extrato de tomate	ARISCO	CAIXA	260	R\$ 3,00	R\$ 780,00
34	Vinagre	MARATA	GARRAFA	360	R\$ 3,55	R\$ 1.278,00
35	Farinha de trigo com fermento	DONA BENTA	PACOTE	260	R\$ 6,50	R\$ 1.690,00
36	Massa de mingau (MUCILON)	NESTLE	CAIXA	432	R\$ 15,20	R\$ 6.566,40
37	Shoyu	CEPERA	GARRAFA	300	R\$ 7,35	R\$ 2.205,00
38	Carne bovina congelada s/ osso	MAFRIPAR	KG	2.160	R\$ 46,00	R\$ 99.360,00
39	Fígado bovino	MAFRIPAR	KG	1.200	R\$ 22,95	R\$ 27.540,00
40	Carne Moída	MAFRIPAR	KG	1.200	R\$ 24,00	R\$ 28.800,00
41	Peixe (FILÉ DE PESCADA)	AMAZONORTE	KG	1.200	R\$ 45,10	R\$ 54.120,00
42	Frango (CORTE DE COXA E SOBRECOXA) congelado	JAGUAR	KG	1.200	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00
43	Frango (PEITO DE FRANGO)	JAGUAR	KG	2.160	R\$ 19,00	R\$ 41.040,00
44	Linguiça (CALABRESA)	SADIA	KG	650	R\$ 25,50	R\$ 16.575,00
45	Charque	IDEPENDENCIA	KG	650	R\$ 51,00	R\$ 33.150,00
46	Margarina vegetal	PRIMOR	POTE	1.008	R\$ 5,30	R\$ 5.342,40
47	"Pão de chá/francês/ Hambúrguer /leite"	MASSA LEVE	KG	744	R\$ 19,20	R\$ 14.284,80

48	Abacate in natura	IN NATURA	KG	168	R\$ 11,20	R\$ 2.448,00
49	Abóbora in natura/ Jerimum	IN NATURA	KG	480	R\$ 5,10	R\$ 780,00
50	Alface crespa	IN NATURA	MAÇO	120	R\$ 6,50	R\$



						3.024,00
51	Alho in natura	IN NATURA	KG	96	R\$ 31,50	R\$ 2.726,40
52	Banana prata in natura	IN NATURA	KG	384	R\$ 7,10	R\$ 17.112,00
53	Batata lavada in natura	IN NATURA	KG	276	R\$ 62,00	R\$ 1.036,80
54	Beterraba	IN NATURA	KG	144	R\$ 7,20	R\$ 1.606,50
55	Cariru in natura	IN NATURA	MAÇO	270	R\$ 5,95	R\$ 2.764,80
56	Cebola branca in natura	IN NATURA	KG	384	R\$ 7,20	R\$ 5.356,80
57	Cenoura in natura	IN NATURA	KG	432	R\$ 12,40	R\$ 4.482,00
58	Cheiro verde in natura	IN NATURA	MAÇO	540	R\$ 8,30	R\$ 1.785,60
59	Chuchu	IN NATURA	KG	288	R\$ 6,20	R\$ 2.430,00
60	Couve in natura	IN NATURA	MAÇO	540	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00
61	Laranja pera in natura	IN NATURA	KG	288	R\$ 5,00	R\$ 499,20
62	Limão regional in natura	IN NATURA	KG	96	R\$ 5,20	R\$ 3.955,20
63	Maçã	IN NATURA	KG	384	R\$ 10,30	R\$ 2.246,40
64	Mamão in natura	IN NATURA	KG	288	R\$ 7,80	R\$ 2.160,00
65	Melancia in natura	IN NATURA	KG	480	R\$ 4,50	R\$ 1.680,00
66	Melão	IN NATURA	KG	240	R\$ 7,00	R\$ 864,00



67	Pepino	IN NATURA	KG	144	R\$ 6,00	R\$ 2.784,00
68	Pimentão verde	IN NATURA	KG	240	R\$ 11,60	R\$ 3.072,00



69	Repolho	IN NATURA	KG	384	R\$ 8,00	R\$ 2.664,00
70	Tomate	IN NATURA	KG	240	R\$ 11,10	R\$ 768,00
71	Vagem (Feijão verde)	IN NATURA	KG	48	R\$ 15,55	R\$ 1.626,00
72	Polpa de frutas (acerola)	CAMTA	KG	120	R\$ 13,99	R\$ 1.678,80
73	Polpa de frutas (goiaba)	CAMTA	KG	120	R\$ 14,00	R\$ 2.184,00
73	Polpa de frutas (GRAVIOLA)	CAMTA	KG	120	R\$ 18,20	R\$ 2.184,00

Valor total da proposta: R\$ 560.711,00

Belém, 25/04/2022 Validade da
proposta 60 dias.

Pagamento em 60 dias.



João Marcelino S. Dias

JOÃO MARCELINO SILVA DIAS